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Soweit Wahlrechte fir Angaben in der Bilanz oder im Anhang ausgeiibt werden konnen, wurde die Darstellung im Anhang gewahit.

Fir die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren gewahit.

Nach den in § 267 HGB angegebenen Grolenklassen ist die Gesellschaft eine kleine Kapital geselIschaft.

Angaben zur Bilanzierung und Bewertung einschlief3lich der Vornahme steuerrechtlicher Mal3nahmen

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

AKTIVA

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und soweit abnutzbar, um planméf3ige Abschreibungen vermindert.

Die planméRigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegensténde und entsprechend den steuerlichen Vorschriften linear vorgenommen.

PASSIVA

Die sonstigen Riickstellungen wurden fiir alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet.

Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berticksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden mit dem Riickzahlungsbetrag passiviert.

Im Posten sonstige Riickstellungen sind die nachfolgenden Riickstellungsarten enthalten.

Tantiemen
Gewéhrleistungen
Abschlusskosten
Resturlaubsanspriiche
Berufsgenossenschaf

Summe

Verbindlichkeitenspiegel

Die nachfolgende Darstellung zeigt Restlaufzeiten und Sicherungsrechte der in der Bilanz aufgefihrten Verbindlichkeiten.

Art der Verbindlichkeit

gegenuber Kreditinstituten

aus Lieferungen und Leistungen
sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegen Gesellschafter

Verbindlichkeiten aus Steuern

bis 1 Jahr
0,00
5.533,21
0,00

0,00

0,00

Angaben zu den sonstigen Rickstellungen (8 285 Nr. 12 HGB)

0,00 Euro

0,00 Euro

1.700,00 Euro

0,00 Euro

t 0,00 Euro

1.700,00 Euro

Restlaufzeiten Uber 1 Jahr Uber 5Jahre
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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Art der Verbindlichkeit bis 1 Jahr Restlaufzeiten tiber 1 Jahr Uber 5Jahre
Verbindlichk. aus sozialer Sicherheit 0,00 0,00 0,00
Summe 5.533,21 0,00 0,00

Sicherheiten wurden nicht bestellt.

Sonstige Pflichtangaben

Namen der Geschéftsfihrer

Wahrend des abgel aufenen Geschéftsjahrs wurden die Geschéfte des Unternehmens durch folgende Personen gefiihrt:
Geschéftsfuhrer:

Heinz Gordler, Schellerten

Werner Stroer, Hildesheim

Sarstedt, den 30.10.2013
Coram GmbH
Heinz Gorsler

Werner Stroer

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 30.10.2013 festgestellt.
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